ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM PHƯỢNG

Số: 19/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kim Phượng, ngày 10 tháng 04 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v bổ sung dự toán chi ngân sách xã Kim Phượng năm 2025

Kính gửi:

  - Thường trực Đảng ủy xã Kim Phượng;

          - Thường trực HĐND xã Kim Phượng  khoá II

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 7888/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 của UBND huyện

Định Hoá về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 huyện Định Hoá;
Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2024 của

HĐND xã Kim Phượng khoá II, kỳ họp thứ 09 về việc phê chuẩn dự toán ngân

sách xã Kim Phượng năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1182/QĐ-UBND ngày 14/3/2025 của UBND huyện

Định Hóa về việc trích ngân sách năm 2025 bổ sung dự toán cho phòng Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị và UBND các xã, thị trấn để thực hiện công tác đảm bảo trật

tự an toàn giao thông trên đại bàn huyện;

Căn cứ Quyết định số 1264/QĐ-UBND ngày 20/3/2025 của UBND huyện

Định Hóa về việc trích ngân sách năm 2025 bổ sung dự toán cho các cơ quan,

đơn vị, UBND các xã, thị trấn để thực hiện chính sách đối với cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động công tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội

đặc biệt khó khăn;

Để thực hiện chi các nhiệm vụ phát sinh của địa phương kịp thời UBND xã

Kim Phượng kính trình Thường trực Đảng ủy, HĐND xem xét bổ sung dự toán chi

ngân sách xã năm 2025 cho các khối Đảng, chính quyền, ban ngành đoàn thể

thuộc xã Kim Phượng với tổng số tiền: 2.075.534.865 đồng./.

Số tiền bằng chữ: Hai tỷ không trăm bảy mươi lăm triệu năm trăm ba mươi tư

nghìn tám trăm sáu mươi lăm đồng./.

(Có biểu dự toán chi tiết kèm theo )

         Vậy UBND xã đề nghị Thường trực Đảng ủy, HĐND xã xem xét phê

duyệt để UBND xã tổ chức thực hiện./.
Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                              Trương Anh Tú

BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2025

( Theo tờ trình số: 19/TTr-UBND ngày 10 tháng 04 năm 2025 của UBND xã Kim Phượng)

Chương  Loại  Khoản

Mã

 CTMT Diễn giải Dự toán

810 010 011
Dự toán chi thường xuyên Ban CH

Quân sự xã
91.184.000

805 280 283   Đập suối Tang, xã Kim Phượng 389.500.000

805 340 341   Dự toán chi thường xuyên UBND xã 1.040.338.815

802 340 341   Dự toán chi thường xuyên HĐND 60.179.280

819 340 351   Dự toán chi thường xuyên Đảng ủy 181.018.790

811 340 361
Dự toán chi thường xuyên Đoàn TNCS

HCM
73.586.810

812 340 361   Dự toán chi thường xuyên Hội Phụ nữ 88.169.230

813 340 361
Dự toán chi hội thường xuyên Nông

dân
48.624.660

814 340 361   Dự toán chi thường xuyên hội CCB 47.128.820

820 340 361   Dự toán chi thường xuyên MTTQ 55.804.460

Tổng cộng  2.075.534.865

      Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng chữ): Hai tỷ không trăm bảy mươi lăm triệu năm trăm

ba mươi tư nghìn tám trăm sáu mươi lăm đồng./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T14:28:03+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Lê Minh Thu<thulm.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T15:35:20+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Anh Tú<tuta.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T15:36:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T15:36:06+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!